
 

ÆGYPTEN  
 

Weekend i Cairo 
Fra onsdag til søndag eller  mandag &  

fra fredag til mandag hele året 

Fra 1. november: 
Direkte fly København – Cairo hver:  
mandag, onsdag, fredag, lørdag og søndag 



Cairo, Ægyptens hovedstad med ca. 
20 mill indbyggere og Afrikas største 
by er ikke kun pyramider og museer, 
men er også fyldt med store flotte 
shopping centre, flotte butikker, lækre 
restauranter og cafe'er.  
  
Dag 1 – onsdag 
Afrejse fra København kl. 15:45 til 
Cairo med ankomst kl. 20:20 
 
Når man første gang ankommer til 
Cairo's nye flotte og imponerende 
lufthavn, har man ingen ide om, hvordan 
livet på gaderne i Cairo er. Lufthavnen er 
helt i stil med europæiske lufthavne 
bygget i stål, krom og glas og med et 
væld af lækre butikker. Man finder endda 
dansk slik i kioskerne, fuldstændig som i 
en dansk lufthavn. 
  
Det er en ren luksus at ankomme til 
Cairo, for her modtages man allerede i 
lufthavnen af en venligt smilende person 
i jakkesæt, selv om det er 30 C udenfor. 
Han hjælper med bagagen og sørger for, 
at den kommer ud til den ventende bil, 
hvor en lige så ulasteligt klædt chauffør 
smilende hilser på én og stiller kufferten 
ind i bilen.  

Herefter forlader man lufthavnen og kører nu ud i Cairo's trafik, som bestemt er et kapitel for sig. Chaufføren 
kører behændigt bilen gennem den tætte trafik, der flere steder er 8-sporet. Cairo er en fantastisk metropol, 
med millioner af biler, taxaer og lige så mange mennesker, der står og snakker midt på gaden og på fortovene 
eller mellem de parkerede biler, der ofte er parkeret i to rækker.  
  
Noget af det første man også lægger mærke til når man ankommer til Cairo, er mangelen på trafiklys. Der er 
endnu kun få trafiklys, og for blot få år siden var her slet ingen. Det er nok også den eneste hovedstad med 
skilte, der viser et gammeldags horn med streg over. Det er nemlig kutyme, at man i Ægypten hilser på 
hinanden ved at dytte i hornet.  

Hotel Swiss Inn Cairo  



Men selvom det virker kaotisk på os 
danskere, så glider trafikken fint, omend en 
smule langsomt og lige pludselig holder 
man foran hotellets indgang. Inden man 
tænker på at åbne sin dør, er den allerede 
blevet åbnet udefra af en venligt udseende 
person, som hjælper en ud, og blot beder 
en om at gå inden for i hotellets kølige 
Lobby. Bagagen bæres ind af hotellets 
personale, og man føler sig meget 
privilegeret og lidt royal.  
  
Den repræsentant, der har modtaget én i 
lufthavnen har i mellemtiden sørget for at 
få nøglen til værelset, og oppe på værelset 
kan man nu smide sine sko, og tage et kig 
ud af vinduet udover Cairo's sydende 
metropol. Er man heldig, har man fået et 
værelse med udsigt til Nilen.  

Nilen flyder igennem Cairo og har mange 
"arme". Det er muligt at sejle nogle timer på et 
cruise på Nilen i Cairo, hvor man spiser ombord 
og hvor der ofte er underholdning med 
mavedans, mens man spiser en typisk og rigt 
varieret Ægyptisk buffet.   
  
Efter en dejlig morgenmad næste dag er det tid 
til at kigge nærmere på Cairo. En god ide er at 
leje en bil med chauffør for nogle timer. Det er 
rørende billigt - ca. 300 kr. for 5 timer. På denne 
måde kan man køre rundt i Cairo og gå på 
indkøb enten i et af de store centre eller blot de 
mindre men charmerende butikker/bazarer, som 
ligger overalt. 
 
Eller tag med på en af de udflugter Tiffany Tours 
arrangerer.  

Man kan med fordel købe især guld og sølv, 
lædertasker, silketørklæder og tøj generelt. Det er 
et sandt mekka og priserne er på et noget lavere 
niveau end herhjemme, selv på mærkevare tøj.  
  
Vil man opleve en bazar som i 1001 nats eventyr, så 
skal man tage en tur i Khan El Khalili bazaren, som 
er en labyrint af små og store boder samt coffee 
shops, hvor lokalbefolkningen sidder og nyder en 
Shisha (vandpibe) mens snakken går. Har man selv 
lyst til at prøve en shisha sætter man sig blot ned 
og hurtigt kommer en tjener hen med en vandpibe, 
som man kan nyde, mens man følger med i 
Ægypternes dagligliv.  

Lobbyen på Hotel Pyramisa 

Et af de mange shoppingcentre 

Bazaren Khan El Khalili  



Men man bør ikke tage til Ægypten uden 
at se pyramiderne, som faktisk er det 
eneste overlevende af Oldtidens 7 
vidundere. Så brug en dag til at tage på 
udflugt til Giza plateauet i udkanten af 
Cairo, hvor de tre store pyramider Keops, 
Kefren og Mykerinos ligger og skuer ud 
over Cairo. Keops pyramiden er 4500 år 
gammel, 137 m høj (oprindeligt 146 m) og 
bygget af ca. 2.500.000 stenblokke, som i 
gennemsnit vejer 2.5 tons. De største 
vejer op til 50 tons. Foran pyramiderne 
ligger Sfinxen, knælende og med hoved 
som en mand og krop som en løve. 
  
Ingen arkæologer har endnu fundet 
betydningen af Sfinxen, og det er bare en 
af de mange gåder i Ægypten, man stadig 
forsøger at løse den dag i dag.  
  
Her på Giza plateauet omkring 
pyramiderne er der også rig lejlighed til at 
prøve at ride på kameler eller heste. 
Faktisk kan man ride gennem ørkenen på 
hesteryg eller kamel over til Sqqara, hvor 
Zosers trinpyramide ligger.  

Andre muligheder i Cairo er er tage en tur op i "Cairo 
Tower" hvor man fra den langsomt roterende 
restaurant øverst oppe har et glimrende udsyn over 
Cairo.  
 
Man kan også tage ind til Cairo centrum om aftenen 
og blande sig med ægypterne, som der altid er 
mange af på dette tidspunkt, og snakken og 
handelen går ivrigt.  
 
For de golfentusiastiske er der masser  af golfbaner i 
og omkring Cairo, anlagt af professionelle 
banebyggere.   
  
Det er en fantastisk og uforglemmelig oplevelse at 
besøge Cairo, med dens blanding af oldtidsminder, 
flotte hoteller med glasfacader, moderne biler og ind 
imellem også en æselkærre med friske grøntsager og 
frugt fra landet. Så glemmer man let, at der kun er 
4½ time med fly fra Danmark.     

Tiffany Tours, Smedegade 30, 4200 Slagelse, Telefon 5856  2600  www.tiffanytours.dk 

Sfinxen med Pyramiderne i baggrunden 

Citadellet  

Kuplen på Citadllet  

WEEKEND I CAIRO – med direkte fly kl. 15:45 København – Cairo    
Afrejse hver onsdag 
 
Pris fra Kr. 5.450,-  
I prisen er inkluderet:  
 Fly København – Cairo tur/retur 
 Fly skatter 
 Mad og drikke på flyet 
 Transfers fra lufthavn til hotel og retur 
 4 nætter på 4*+ hotel inkl. HALVPENSION 
 
Det er muligt at bo på andre hoteller og vi har et væld af forskellige hoteller at 
vælge imellem i forskellige prisklasser. 
 
Der arrangeres ture til de forskellige seværdigheder i Cairo.  
Ring og hør nærmere  

Forlæng eventuelt turen 
med 1 - 3 nætter.  
 
Udflugter kan købes hos 
Tiffany inden afrejse 
eller direkte på stedet. 

Dag 5 –Afrejse fra Cairo. Man hentes på hotellet af Tiffany Tours repræsentant, 
som følger med til lufthavnen hvor der checkes-ind på flyet til København. 
Ankomst København kl. 14:45 


